
— — 

“CORTEANCHA”, "PITUAYAL”; “LA PERLITA" y. 
“RANCHO: ALEGRE” con las extensiones: y ubica. 
ción señaladas: en el numeral anterior: 

Artíbulo 3:.— Dejar a salvo el derecho: de los: 

ocupantes; para que lo: hagan valer conforme- a: 

Artículo 4%.—. La Dirección de la Región- Agra. 
ria XII—San Martín, solicitará al Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos: registrales y- la- sub_ 
secuente inscripción de los predios rústicos materia 
de la- presente- Resolución a- favor- de la- Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiénto Rural, 
en los. Registros Públicos- de San- Martín: 

Regístrese y comuníquese: 
JUAN: CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

RESOLUCION MINISTERJAL 
Ne 01040-—34-AG/DGRA AR 

Lima,. 06- de- Eeb:¿ro, 1984; 

VISTOS: - 
Los. Expedientes. relativos a la. declaración de 

Caducidad de los Títulos. de Propiedad de los. 
: predios rísticos denominados. “San Antonio” de 
— 3 Hás: 9322 m2, “Peligro” de.5. Hás. 9,429. m2., 

— “Monte. de las Olivas” de- 5, Hás. 2,200 m2., “San. 
Lseónidas” de 4-Hás. 8.009 m2., “Limoncillo” de 

- 10 Hás, 2,305- m2., “Senta María: de 8- Hás, 3,880 
m2, “La. Floresta” de 3 Hás. 7,756 m2., “La.Mar- 
sellesa” de.3 Hás.. 2158 m2, “Acapulco” de 10 
Húás; 3,575 m2: y, “San Antonio” de 3 Hás. 0,050 

m2, de extensión. superficial, todós tubicados. en. 
el distrito de Habana, provincia de Moyohamba, 
departamento de San Martín; y, - 

CONSTDERANDO: 

s Cus por Resoluciones- Ministeriales Mas. 1991 
— 2110 42857 5471709 AG 1846— AGy 1877 297, 1859 

—y 2104 re feckas 14- de - Diciembre de 1950 39 de 
E -Diqiembre de 1965; 23 de Diciembre: de 1963; 17 
— de Erero de 10964 17 de Enero de 19697 20:e Enero 

¡de 1969, 15 de Frero de 1953, de Marzo de 1967; 
15 de Jvlio de 1963 y 18 de Agosto Ce 1951, respec- 

- tivamente, se otorgaron a favor de los-señores Ar- 
turo Villacorta. Ríos, Isaías Padilla Rojas, Ma- 

-- Muel, Valdez Lozano, lLeónidas Viltacorta Dávila, 
Froilán Miranó Mas; Marís de Jesús Díaz López; 
Máximo. Silva Meléncez, Eufemiano Riva López, 
Luis A Rodríguez Reátegui y Bernardo Rengifó 

— Rucoba, los Títulos de Propiedad- Nos-. 7445, 21626 
- —AÁ, 18079—A, 18552—A, 25085—A, 25145—A, 8485; 

— 23141—A, 16952 y 7769 sobre los- predios rústicos 
“Ban Antonio”, “Peligro”, “Monte de las Olivas”; 
“Sarn Leúóñidas”, “Limoncillo”. — “Santa María”, 
“La Fioresta”, “La Marsellesa”, — “Acepulco” v 
“San- Antonio” con las extensiones y ubicación an- 
-tes señaladas: ' 

Que, por Resoluciones Directorales Nos: 0644— 
£3—ACG—DR- XIII--SM; 0647—83—AG—PR— 
XITI—S: C540-—E3—AG—DR —XIII-SM; 0650— 
87 — AG—DR—XM1-8" 0657—83—AG—DR— 
a, 01909 — —— DR XIL.8. 0665— 
291 NE par rem_ en K- . XI 
—1M5 - 68-83—AG—DR-—X2MI-—SM- y, 0670—83-- 

— AP — 23994 

AG—DR—XIII-SM todas de fecha 22 de Agosto 

- de 1983, la Dirección de:1a Región Agraria XIII— . 

San Martín ha declarado. la: Caducida.d.de los Tí- 

tulos de Propiedad de los predios mencionados en 

el considerando precedente, en aplicación del¡ Ar= 

tículo 32* inciso ) del Decreto Ley N* 22175 'Le_ly 

de Comunidades Nativas: y de Desarrolio: A;Wº 

de las- Regiones de Selva. y, Ceja de Selva”, por 

encontrarse abandonados por- sus propietarios: y- 

ocupados por posesionarios: de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al 

no: baber sido apeladas, ham quedado: l1 _ - 

consentidas, por lo que la Dirección General de 

Reforma Agraria y Asentamiento. Rural. con.feeha 

6 de Diciembre de 1983, ha solicitaco la expedi- 

ción de la presente Resolución, Ministerial;. 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 

soría. Jurídica del Ramo; 

SE: RESUELVE: 
Artículo 1*— Aprobar el procedimiento seguido: 

para la declaración de Caducidad: de los: '1'1€uios 

de Propiedad: de los predios: rústicos: Cenomina- 

dos: “San: Antonio” de 3 Hás. 9,322 m2: (Tres: Hec-- 

táreas; Nueve Mil Trescientos Veintidós: Metros: 

Cuadros); “Peligro” de- 5 Hás. 9,429- m2: (Cincos 
Hectáreas, Nueve Mil Cuatrocientos Veintinueve 

Metros Cuadrados), “Monte de las: Olivas” de 5 
Hás: 2;200: m2 (Cinco Hectáreas; Dos: Mil: Dos- 
cientos: Metros Cuadrados); “San Leónidas? de- 
4 Hús: 8,009 m2. (Cuatro Hectáreas; Oeho: Mil: 
Nueve. Metros: Cuadrados), “Limoncillo” de 10-Hás: 
2,3955 m2. (Diez Hectáreas, Dos: Mil, Trescientos 

Ochenticinco. Metros- Cuadrados),. “Santa. María” 
de 8. Hás. 3,880.m2. (Ocho. Hectáreas; Tres- Mil: 
Ochocientos . Ochenta Metros. Cuacrados), “La. Fio- 
resta” de. 3 Hás, 7,756 m2. (Tres Hectáreas,  Siete 
MiI Setecientos Cincuentiséis. Metros, Cuadrados),. 
“La Marsellesa” de 3 Hás. 2,158 m2. (Tres Hectá- 
ress, Dos Mil Ciento Cincuentiocho Metros- Cua- 
drados), “Acapulco” de 10. Hás. 3875 m2- (Diez 
Hectáreas, Tres Mil Ochocientos Setenticinco Me- 
tros Cuadrados) y “San Antonio” de 3 Hás. 0,050 

m2. (Tres Hectáreas, Cincuenta. Metros Cuadra- 
dos) de extensión superficialh uBicados en el dis- 
trito de Habana, provincia de Moyobamba, depar- 
tamento de San Martín, 

Artículo 2— Declarar revertidos al> dominio- - 
del Estado los predios rústicos “San Antonio”, 

“Peligro”; “Monte delas.Olivas”; “San- Leónidas”, - 
“TLimoncillo”, “Santa María”, “La Floresta”, “La. 
Marsellesa”; "Acapulco"; “San Antonio” con las- 
extensiones y, ubicación: señaladas em elí numerals 
anterior. 

Artícrlo 3— Dejar a salvo el derecho de los-. 
ocupantes, para que lo;: hagan valer conforme a 
Ley. 

Artículo 4e— La Dirección. de la. Región Agra- 
ria XIII—San Martín, solicitará al-Jnez-de Tierras _.. 
la canecelación de los asientos regiStrales y la sub-. 
secuente inscripción de los predios. rústicos mate- 
ria de la presente Resolución a favor de lz Direc- 

ción General de Reforma Aeraria y Asentamiento 
Rur?!, en los Registros Públicos de San Martín. 

Reofstrese y comunicuese. 

JTAN CARTOS HURTADO MILLER, Minis- 
— tro de Agricultura, 


